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У складу са чланом 70. Закона о порезу на додату вриједност („Службени гласник 
БиХ“, број 9/05 и 35/05), а у вези са чланом 14. став (3) Закона о систему индиректног 
опорезивања у Босни и Херцеговини (“Службени гласник БиХ” број 44/03 и 52/04), 
Управни одбор Управе за индиректно опорезивање, на 65. сједници одржаној 
25.07.2006. године донио је  

 
ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ПРИМЈЕНИ ЗАКОНА О 
ПОРЕЗУ НА ДОДАТУ ВРИЈЕДНОСТ  

 
 

Члан 1. 
 

Члан 91. Правилника о примјени Закона о порезу на додату вриједност (“Службени  
гласник БиХ“, бр. 93/2005 и 21/2006) мијења се и гласи: 
 
“(1) Право на поврат улазног пореза, по основу извоза у року од 30 дана од дана 
подношења пријаве за ПДВ, имају обвезници који су имали извоз преко 30% од 
укупног промета у претходној години и стичу статус извозника. 
 
(2) Изузетно од става (1) овог члана, обвезници који први пут почињу са пословањем 
и/или обвезници који имају намјеру да извозе, право на поврат у року од 30 дана могу 
стећи на основу уговора из којег се може видјети да ће у текућој години имати преко 
30% промета по основу извоза, а у моменту кад су у 2 (двије) узастопне пореске пријаве 
имали већи износ улазног пореза од износа излазне пореске обавезе. 
 
(3) За сврху поврата ПДВ-а у ставу (1) и (2) овог члана „извоз“ значи испоруку добара и 
пружање услуга које су ослобођене од ПДВ-а са правом одбитка улазног пореза.“ 

 
 

Члан 2. 
 

У поглављу XIX – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ испред члана 133. додаје се 
нови члан 132а, који гласи: 
 

“Члан 132а 
(Истицање периода суспензије поврата ПДВ-а) 

 
(1) Период суспензије поврата ПДВ-а за порески период одређен чланом 72. став (1) 
Закона истиче: 

а) за пореске периоде јануар и фебруар 2006. – до 10. августа 2006.; 
б) за пореске периоде март и април 2006. – до 10. септембра 2006.; 
ц) за пореске периоде мај и јуни 2006. – до 10. октобра 2006.; 
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д) за порески период јули 2006. – до 10. новембра 2006.; 
е) за порески период август 2006. – до 10. децембра 2006.; 
ф) за порески период септембар 2006. – до 10. јануара 2007.; 
г) за порески период октобар 2006. – до 10. фебруара 2007.; 
х) за порески период новембар 2006. – до 10. марта 2007.; 
и) за порески период децембар 2006. – до 10. априла 2007. 

 
(2) Изузетно од става (1) овог члана, период суспензије поврата ПДВ-а неће истећи 
прије него обвезник поднесе пореске пријаве како за порески период за који се 
остварује право на поврат, тако и за претходне пореске периоде. 
 
(3) УИО по службеној дужности издаје обавјештење о износу поврата који ће бити 
извршен и доставља га пореском обвезнику што је прије могуће, а најкасније у року од 
30 дана од дана истека периода суспензије поврата ПДВ-а. 
 
(4) Износ поврата о којем је порески обвезник обавијештен према ставу (3) овог члана 
биће уплаћен најкасније 5 (пет) дана након издавања обавијести. 
 
(5) УИО ће платити затезне камате пореском обвезнику уколико уплате из става (4) 
овог члана не буду извршене у року од 60 дана од дана истека периода суспензије 
поврата ПДВ-а.“ 
 
 

Члан 3. 
 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у “Службеном 
гласнику БиХ”.  
 
 
 
Број:18-11-65/06 Предсједник Управног одбора 
Датум:26.07.2006. године                            Peter Nicholl 
 
  


